МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2010
	с. Чаинск
	№  157

Об утверждении показателей отнесения муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга» к группам по оплате труда руководителя учреждения

В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации Чаинского сельского поселения от 09.12.2010 № 146 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Чаинское сельское поселение», руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить объемные показатели отнесения  муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга» к группам по оплате труда руководителя учреждения согласно приложению.

2. Обязанности по определению объемных показателей отнесения муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга» к группам по оплате труда руководителя учреждения  возложить на комиссию по оценке выполнения целевых показателей деятельности муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения  «Чаинский централизованный центр культуры и досуга».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения

А.Е.Овчинников
Приложение

к постановлению Администрации
 Чаинского сельского поселения
от 30.12.2010 № 157
ОБЪЕМНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ПОРЯДОК

ОТНЕСЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧАИНСКИЙ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА» К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ
Основным критерием для определения оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга» (далее - Учреждение) являются группы по оплате труда, определяемые на основе объемных показателей.

          К объемным показателям относятся показатели, характеризующие масштаб руководства Учреждением: численность работников Учреждения, количество постоянно действующих коллективов самодеятельного творчества, наличие объектов коммунального хозяйства на балансе Учреждения и другие показатели, значительно осложняющие работу по руководству Учреждением.

1. Объемные показатели

	Показатели
	Условия
	Кол-во
баллов

	1
	2
	3

	1. Количество творческих работников в Учреждении
	за каждого работника
	1

	дополнительно за каждого работника, имеющего:

	первую
квалификационную
категорию
	0,5

	высшую
квалификационную
категорию
	1

	2.Наличие коллективов художественной самодеятельности (хоров, вокальных групп, вокально-инструментальных ансамблей, танцевальных коллективов)
	за каждый коллектив
	3

	3.Участие коллективов художественной самодеятельности (вокальных групп, вокально-инструментальных ансамблей, хореографических  коллективов) в конкурсах, фестивалях:
республиканских,

зональных,

областных,

кустовых,

районных
	за каждый коллектив
	20

15

10

7

5

	4. Участие солистов художественной самодеятельности в конкурсах, фестивалях:

республиканских,

зональных,

областных,

кустовых,

районных
	за каждого солиста
	15
10
7
5
3

	5. Участие населения в выставках декоративно-прикладного и изобразительного искусства:

республиканских,

зональных,

областных,

кустовых,

районных
	за каждое участие
	15

10

7

5

3

	6. Наличие объектов коммунального хозяйства на балансе Учреждения
	за каждый объект
	20

2. Порядок отнесения к группам по оплате труда руководителей

2.1. Группа по оплате труда определяется один раз в год не позднее 1 декабря текущего года.
Группа по оплате труда для вновь открываемого Учреждения устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.

2.2. При установлении группы по оплате труда руководителей все показатели  определяются по состоянию на 1 января текущего года.

2.3. За руководителем Учреждения, находящегося на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонта, но не более чем на один год.

2.4. Администрация Чаинского сельского поселения устанавливает оплату труда для руководителя Учреждения к следующей группе по оплате труда:

Тип (вид) Учреждения

Ед.изм.
	Группа, к которой Учреждение относится по оплате труда
руководителей от суммы баллов

	1 гр.
	2 гр.
	3 гр.
	4 гр.

	Учреждения культуры
	Сумма баллов
	свыше
500
	до
500
	до
350
	до
200